5
7

                                                       Протокол № 58
                             Заседания Совета  некоммерческого партнерства СРО
                               «Объединение строителей  Владимирской области»

г. Владимир                                                                                             «26» мая 2011 г.

Присутствовали: Федоров Ю.А., Зотов А.В., Сайгак К.В.,  Яковлев В.Ю.,
Чижов О.А.,  Мартьянов О.В., Николаев В.П., Максименко В.А., Морев В.В.
Отсутствовали: Андреев А.А.,   Ковяров Ю.П., Кузнецов Д.А., Шамов А.И.
Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные: Тарасов А.Б.
             Повестка дня:
1.  О принятии организаций в члены НП СРО «ОСВО».

2. О рассмотрении представления контрольной комиссии и исполнительной дирекции документов организаций - членов НП СРО «ОСВО»  для выдачи им свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту   в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3.  Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624.
4. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями.

5. Об исключении из членов НП СРО «ОСВО».

По 1 вопросу рассмотрено представление контрольной комиссии и исполнительного директора А.Б.Тарасова о принятии в члены НП СРО «ОСВО» новых членов.
             РЕШИЛИ:

1. Принять в члены НП СРО «ОСВО» в соответствии с поданным заявлением:
1. ООО «ЭлитМонтаж» (ИНН 3328475089)
2. ООО «Комдорстрой» (ИНН 3329062006)

Голосовали:

«За» - 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.
По 2 вопросу Советом рассмотрено представление контрольной комиссии и исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске членам НП (по списку).

     РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению рекомендации контрольной комиссии и исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске к работам в области строительства.
2. Исполнительной дирекции подготовить и выдать свидетельства о допуске к видам работ в области строительства  организациям в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:
Голосовали:

1. ООО «ЭлитМонтаж»  ОГРН 1113328002941 ИНН 3328475089

Юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Никитина, д. 7

2. ООО «Комдорстрой» ОГРН 1103340003810 ИНН 3329062006
Юридический адрес: 600016, г. Владимир, ул. Б.Нижегородская, д.112

«За» - 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

  Принято единогласно.

                  По 3 вопросу заслушана информация исполнительного директора НП СРО
                «ОСВО» А.Б.Тарасова.

                  РЕШИЛИ:

1.  Заменить Свидетельства о допуске к выполнению работ по        строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2009 г. № 274 на Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624  следующим членам НП СРО «ОСВО»:
1. Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (замена свидетельства) ОГРН 1033303402725 ИНН 3308002077

Юридический адрес: 6000910, Владимирская обл., г. Радужный, квартал 1, д. 55

2. ООО «СтройЦентр» (замена свидетельства) ОГРН 1037732007565 ИНН 7732121694

Юридический адрес: 119633, г. Москва, Боровское шоссе, д. 33

3. ООО «СтройВек» (замена свидетельства) ОГРН 1073340005529 ИНН 3329046798

Юридический адрес: 600020, г. Владимир, ул. Линейная, д. 1

4. ООО «Проремстрой» (замена свидетельства) ОГРН 1083340002932 ИНН 3329050064

Юридический адрес: 600016, г. Владимир, ул. Б.Нижегородская, д. 79

  5. ООО «Киржачгазстрой» (замена свидетельства) ОГРН 1023300997334

    ИНН 3316009950

    Юридический адрес: 601010, Владимирская обл., г. Киржач, ул. Фрунзе,

                    д.5

6. ООО «Связьмонтажстрой» (замена свидетельства) ОГРН 1033301807725

ИНН 3327318580

Юридический адрес: 600036, г. Владимир, ул. Производственная, д. 5

7. ООО «ЛИКОМ» (замена свидетельства) ОГРН 1033302005494

ИНН 3328418595

Юридический адрес: 600014, г. Владимир, ул. Лакина, д. 129-г, кв.4

8. ООО «ВентСант» (замена свидетельства) ОГРН 1033302202229 ИНН 3317008886

Юридический адрес: 601915, Владимирская обл., г. Ковров, переулок Заветный, д. 10

                     Голосовали:

                     «За» - 9

                     «Против» - 0

                    «Воздержались» - 0

                     Принято единогласно.

4.По 4 вопросу заслушана информация контрольной комиссии и исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

             РЕШИЛИ:

1. Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями:

1.  ООО «Владимирское территориальное управление строительства» (замена  свидетельства) ОГРН 1023301462711 ИНН 3328422640

Юридический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Мира, 2

2. Владимирское научно-производственное ОАО «Владимирреставрация» (замена свидетельства: изменение юридического адреса и расширение) ОГРН 10233033570120 ИНН 3329000514

Юридический адрес: 600018, г. Владимир, ул. Красносельская, д. 3

2.Заменить свидетельство в связи с изменением юридического адреса организации (замена идентификационных данных):

1.  ООО «Реставрационно-строительное предприятие «Богородице-Рождественского мужского монастыря» (замена свидетельства) ОГРН 1023303357330 ИНН 3329028076

Юридический адрес: 600018, г. Владимир, ул. Красносельская, д. 3

3.Заменить свидетельство в  связи с изменением типа Государственного

    Учреждения:

Государственное бюджетное учреждение Владимирской области «Управление автомобильных дорог администрации Владимирской области» (замена свидетельства) ОГРН 1033303407169 ИНН 3329010657

Юридический адрес: 600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5

                  Голосовали:

                 «За» - 9

                 «Против» - 0

                 «Воздержались» - 0

                  Принято единогласно.

1. На основании информации исполнительного директора А.Б.Тарасова не заменять Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 09.12.2008 г. № 274 на Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624 в связи с невыполнением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ в области строительства, реконструкции и капитального ремонта, утвержденных общим собранием членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» 8 июля 2010 года следующим членам НП СРО «ОСВО»:

1. ООО «Мостовик» (замена свидетельства) ОГРН 1023302751768

ИНН 3324005999

Юридический адрес: 601242, Владимирская обл., Судогодский район, д. Бараки, ул. Советская, д. 23

                  Голосовали:

                  «За» - 9

       «Против» - 0

         «Воздержались» - 0

                   Принято единогласно.

      По 5 вопросу об исключении из членов НП СРО «ОСВО» выступил исполнительный директор А.Б.Тарасов.

     Предлагаю  исключить из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Стройспецмонтаж» и                                индивидуального предпринимателя Белова Константина Валентиновича по следующим основаниям:
      В соответствии с ч.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации, т.е. Совет НП СРО «ОСВО».
      В соответствии с ч. 10 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ член саморегулируемой организации вправе обратиться в саморегулируемую организацию с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, к такому заявлению должны быть приложены документы.
      До настоящего времени (26.05.2011г.) ООО «Стройспецмонтаж» и  индивидуальный предприниматель Белов Константин Валентинович не подали заявления на замену свидетельств о допуске, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624 со всеми необходимыми документами.
      Также в соответствии с ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица в случае неоднократной неуплаты в течение одного года членских взносов.
      Конкретно ООО «Стройспецмонтаж»:

      На 26.05.2011 г.  не подали заявление с необходимыми документами о замене Свидетельства о допуске к работам по строительству в соответствии с приказом Минрегионразвития № 274 на Свидетельство в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624.

     В адрес организации 05.04.2011 года было направлено уведомление о необходимости замены свидетельства с предупреждением об исключении.
     При выезде специалистов контрольного отдела НП СРО «ОСВО» по юридическому и фактическому адресам организация отсутствует (Акт проверки соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования от 04 мая 2011 г. № П 110/11).
    Также имеется почтовое уведомление от 21 апреля 2011 года о невозможности вручения уведомления о проведении проверки.

    По состоянию на 25 мая 2011 года имеется долг по членским взносам за 2010 год 30000 рублей и за 2011 год 20000 руб.

    Индивидуальный предприниматель Белов Константин Валентинович:

    На 26.05.2011 г. не подал заявление с необходимыми документами о  замене Свидетельства о допуске к работам по строительству в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на Свидетельство о допуске к работам в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624.
     НП СРО «ОСВО» направлялись уведомления о необходимости замены Свидетельства с предупреждением об исключении (24.01.2011 г. и 05.04.2011 г.).
     По состоянию на 25 мая 2011 года имеется долг по членским взносам 15000 руб. за 2010 год и 20000 руб. за 2011 год.
 ФЕДОРОВ Ю.А.:

      Имеется предложение исключить из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Стройспецмонтаж». Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9
 «Против» - 0

Воздержались – 0

Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

      В связи с отсутствием на 25 мая 2011 года Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и неуплатой членских взносов,  руководствуясь ч.2 , 3 ст. 55.7 и ч.10 ст.55.8  Градостроительного кодекса РФ исключить из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Стройспецмонтаж» (г. Владимир ИНН 3328455029).

     Информацию об исключении ООО «Стройспецмонтаж» разместить на  сайте НП СРО «ОСВО»: www.osvo33.ru
       2. ФЕДОРОВ Ю.А.:

     Имеется предложение исключить из членов НП СРО «ОСВО» индивидуального предпринимателя БЕЛОВА Константина Валентиновича.  Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9

 «Против» - 0

Воздержались – 0

Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

    В связи с отсутствием на 25 мая 2011 года Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и неуплатой членских взносов,  руководствуясь ч.2 , 3 ст. 55.7 и ч.10 ст.55.8  Градостроительного кодекса РФ исключить из членов НП СРО «ОСВО» индивидуального предпринимателя Белова Константина Валентиновича, (Владимирская обл., город Гусь-Хрустальный ИНН 330402962140)
   Информацию об исключении индивидуального предпринимателя Белова Константина Валентиновича разместить на сайте НП СРО «ОСВО»: www.osvo33.ru
	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Е.В.Смирнова